
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 326

 31 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Εσωτερικών, Δημ. Δ/σης & Αποκέντρωσης  . . 1
 » Οικονομίας και Οικονομικών. . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 4 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ
(1)

Αριθμ. 28550

  Συγκρότηση Ομάδας Διοίκησης Έργου στο Υπουργείο 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
Ομάδα Διοίκησης Έργου στο πλαίσιο του οργανωτι−
κού και διοικητικού εκσυγχρονισμού.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Του άρθρου 18, παρ.18 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των με την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997).

3. Την ανάγκη, στο πλαίσιο του οργανωτικού και δι−
οικητικού εκσυγχρονισμού, επικαιροποίησης των οργα−
νικών διατάξεων που αφορούν στη Διεύθυνση Οικονο−
μικού του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., αναδιοργάνωσης του Γραφείου 
Κίνησης καθώς και σύνταξη εγχειριδίων για την εύρυθμη 
λειτουργία της Υπηρεσίας.

4. Την αναγκαιότητα εκσυγχρονισμού και αναδιοργά−
νωσης του Γραφείου Κίνησης του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. σύμφωνα 

και με την πρόταση της από 14.6.2006 Πορισματικής 
Έκθεσης επί διενέργειας Ένορκης Διοικητικής Εξέτασης 
από τη Διεύθυνση Επιθεώρησης του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, το ύψος και η κάλυψη της οποίας θα 
προσδιορισθεί με την έκδοση κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών, αποφασί−
ζουμε:

Συγκροτούμε στο Υπουργείο Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Ομάδα Διοίκησης Έργου 
στο πλαίσιο του οργανωτικού και διοικητικού εκσυγ−
χρονισμού, που αποτελείται από τους εξής:

1. Κεχριμπάρη Αρετή, Προϊσταμένη του τμήματος Προ−
ϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικού του ΥΠ.ΕΣ.
Δ.Δ.Α., ως πρόεδρος.

2. Χουβαρδά Κωνσταντίνο, Προϊστάμενο του Τμήματος 
Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικού του ΥΠ.ΕΣ.
Δ.Δ.Α.

3. Θάνου Ελένη, Προϊσταμένη του Τμήματος Οικο−
νομικών Μεταβολών της Διεύθυνσης Οικονομικού του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

4. Παπανικολάου Αθανάσιο, Προϊστάμενο του Τμήμα−
τος Διοικητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης Οικονομικού 
του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

5. Γεωργοπούλου Παναγιώτα, υπάλληλο με βαθμό Α΄, 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, του τμήματος Οικονομικών 
Μεταβολών, της Διεύθυνσης Οικονομικού του ΥΠ.ΕΣ.
Δ.Δ.Α.

6. Μανταγά Αλέξανδρο, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού−Λογιστικού, του Τμήματος Μι−
σθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικού του ΥΠ.ΕΣ.
Δ.Δ.Α.

7. Βασιλείου Ιωάννα, υπάλληλο με βαθμό Γ΄, του κλά−
δου ΔΕ Διοικητικού−Λογιστικού, του Τμήματος Προϋ−
πολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικού του ΥΠ.ΕΣ.
Δ.Δ.Α.

8. Κουτσελάκη Άννα, υπάλληλο με βαθμό Γ΄, του κλά−
δου ΠΕ Διοικητικού, του Τμήματος Προϋπολογισμού της 
Διεύθυνσης Οικονομικού του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

2315



2316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

9. Μπαρουτά Αγγελική, υπάλληλο με βαθμό Γ΄, του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού−Λογιστικού, του Τμήματος Δι−
οικητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης Οικονομικού του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

10. Σάρδη Γαρυφαλλιά, υπάλληλο με βαθμό Γ΄, του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού−Λογιστικού, του Τμήματος Δι−
οικητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης Οικονομικού του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

11. Πλασκασοβίτη Δήμητρα, Ι.Δ.Α.Χ., ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού−Λογιστικού, του Τμήματος Προϋπολογισμού 
της Διεύθυνσης Οικονομικού του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

12. Σταυρακάκη Ελένη, Ι.Δ.Α.Χ., ειδικότητας ΠΕ Διοικητι−
κού, υπάλληλο του Τμήματος Διοικητικής Μέριμνας της 
Διεύθυνσης Οικονομικού του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

13. Κάβουρα Ευφροσύνη, Ι.Δ.Α.Χ., ειδικότητας ΔΕ Διοι−
κητικού−Λογιστικού, υπάλληλο του Τμήματος Προϋπολο−
γισμού της Διεύθυνσης Οικονομικού του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

14. Δελή Νικόλαο, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού−Λογιστικού, του Τμήματος Διοικητικής 
Μέριμνας της Διεύθυνσης Οικονομικού του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

15. Λαχανά Εμμανουήλ, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού−Λογιστικού, του Τμήματος Προ−
ϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικού του ΥΠ.ΕΣ.
Δ.Δ.Α.

16. Φιλήντρα Μιχαήλ, Ι.Δ.Α.Χ., ειδικότητας ΔΕ Διοικη−
τικού−Λογιστικού του Τμήματος Διοικητικής Μέριμνας 
της Διεύθυνσης Οικονομικού του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

17. Κεφάλα Αλίκη, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού, του Τμήματος Προϋπολογισμού της Δι−
εύθυνσης Οικονομικού του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

Χρέη Γραμματειακής Υποστήριξης της Ομάδας Διοί−
κησης Έργου θα εκτελεί εκ περιτροπής ένα από τα ως 
άνω οριζόμενα μέλη.

Η εν λόγω Ομάδα Διοίκησης Έργου οφείλει να συνε−
δριάζει εντός και εκτός του ωραρίου εργασίας των δη−
μοσίων υπαλλήλων και θα πρέπει να έχει ολοκληρώσει 
το προαναφερόμενο έργο της έως 28 Δεκεμβρίου 2007 
με δυνατότητα παράτασης αναλόγως με την πορεία της 
ολοκλήρωσης και των αναγκών του έργου.

Έργο της ανωτέρω ομάδας είναι:
1. η επικαιροποίηση των οργανικών διατάξεων που 

αφορούν στη Διεύθυνση Οικονομικού του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. 
με την καταγραφή των πραγματικά ασκούμενων αρ−
μοδιοτήτων,

2. η συγκέντρωση της νομοθεσίας που αφορά στην 
κίνηση των Κρατικών Οχημάτων και σύνταξης Κανονι−
σμού Λειτουργίας του Γραφείου Κίνησης στο πλαίσιο 
της αναδιοργάνωσής και εκσυγχρονισμού του,

3. η εκτέλεση προπαρασκευαστικών ενεργειών για τη 
σύνταξη και έκδοση εγχειριδίου:

(i) των υποχρεώσεων του υπολόγου χρηματικού εντάλ−
ματος προπληρωμής

(ii) εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων.
Το ύψος της αμοιβής του προέδρου και των μελών της 

Ομάδας Διοίκησης Έργου θα καθορισθεί με κοινή από−
φαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιουλίου 2007

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(2)
   Αριθμ. 2/31774/0022
Συγκρότηση επιτροπής για τη γνωμοδότηση υπαγωγής 

όλων των εργασιών, ειδικοτήτων ή χώρων εργασίας 
στα βαρέα ή ανθυγιεινά επαγγέλματα του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, 
του ΟΑΠ−ΔΕΗ ή άλλων φορέων κοινωνικής ασφάλι−
σης και καθορισμός αποζημίωσης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 18 του ν. 3483/2006 (Α΄ 169) 

«Τροποποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων για τη 
χρηματοδοτική μίσθωση, διατάξεις περί δημοσίων εσό−
δων και άλλες ρυθμίσεις».

2. Το π.δ/μα 77/2007 «Διορισμός Υπουργού Απασχό−
λησης και Κοινωνικής Προστασίας» (Α΄ 92).

3. Το άρθρ. 90 του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).
4. Το άρθρ. 17 του ν. 3205/2003.
5. Το ν. 2362/1996 και το γεγονός ότι από τις διατάξεις 

της παρούσας απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αλλά σε βάρος 
του Λ.Β.Κ.Α. της Γ.Γ.Κ.Α., αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε Επιτροπή για τη γνωμοδότηση υπαγω−
γής όλων των εργασιών, ειδικοτήτων ή χώρων εργασίας 
στα βαρέα ή ανθυγιεινά επαγγέλματα του ΙΚΑ − ETAM, 
του ΟΑΠ−ΔΕΗ ή άλλων φορέων κοινωνικής ασφάλισης, 
η οποία αποτελείται από τους:

1. Παναγιώτη Μπεχράκη του Κυριακούλη, καθηγητή 
του Πανεπιστημίου Αθηνών, ως πρόεδρο, με αναπλη−
ρωτή του τον Γεώργιο Ψηλό του Ιωάννου, τέως Γενικό 
Διευθυντή ΤΕΒΕ.

2. Σάββα Ρομπόλη του Γαβριήλ, εκπρόσωπο της ΓΣΕΕ 
ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Γεώργιο Ρωμανιά 
του Γεωργίου, ομοίως.

3. Παύλο Κυριακόγγονα του Ανδρέου, εκπρόσωπο του 
ΣΕΒ, διπλωματούχο μηχανολόγο μηχανικό, επιστημονικό 
συνεργάτη ΕΜΠ, ως μέλος με αναπληρώτριά του την 
Ρένα Μπαρδάνη του Φλώριου, συντονίστρια δικτύου 
εργασιακών σχέσεων και κοινωνικής πολιτικής του ΣΕΒ 
ομοίως.

4. Γεώργιο Κανελλόπουλο του Δημητρίου, εκπρόσωπο 
της ΓΣΕΒΕΕ, ως μέλος με αναπληρωτή του τον Γεώργιο 
Καββαθά του Ευαγγέλου, ομοίως.

5. Αντώνιο Μέγγουλη του Χριστοδούλου, εκπρόσωπο 
της ΕΣΕΕ ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Αντώνιο 
Κόνσολα του Σπυρογιώργου, ομοίως.

6. Χάρη Πολίτη του Ταξιάρχη, ΣΕ Α.Π., Σ.τ.Ε Δρ. Ιατρι−
κής Σχολής Πανεπιστημίου Αθηνών, αν. καθηγητή δια−
χείρισης δημόσιας υγείας, εκπρόσωπο του Πανελλήνιου 
Ιατρικού Συλλόγου ως μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Σταμάτιο Πίνη του Ιωάννου, Διευθυντή Χειρουργό Γεν. 
Νοσ. Νικαίας, Γεν. Γραμματέα του Πανελλήνιου Ιατρικού 
Συλλόγου, ομοίως.

7. Στέφανο Τσιανάκα του Αστεριάδη, ηλεκτρολόγο 
μηχανικό, εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελ−
λάδος ως μέλος, με αναπληρωτή του το Θωμά Τρωγά−
δα του Γεωργίου, Μηχανολόγο Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, 
ομοίως.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2317

8. Γεώργιο Ψηλό του Ιωάννου, τέως γενικό διευθυντή 
ΤΕΒΕ, ως μέλος.

9. Ιωάννη Κραψίτη του Βασιλείου, γενικό διευθυντή του 
Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 
στη Γενική Διεύθυνση Συνθηκών και Υγιεινής Εργασίας, 
ως μέλος, με αναπληρωτή του το Διευθυντή της Διεύ−
θυνσης Διαχείρισης της Πληροφόρησης, Επιμόρφωσης 
και Παρακολούθησης πολιτικής συνθηκών εργασίας για 
θέματα ασφάλειας και υγείας, ομοίως.

10. Αικατερίνη Γραμματίκα του Τριανταφύλλου, γενική 
δ/ντρια Κοινωνικής Ασφάλισης της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων, ως μέλος, με αναπληρώτρια την 
Αγγελική Μαραβέλη του Ιωάννου, προϊστάμενη δ/νσης 
Κύριας Ασφάλισης Μισθωτών της Γ.Γ.Κ.Α.,ομοίως.

11. Παναγιώτη Αλουμανή του Κυριάκου, γενικό διευθυ−
ντή υγειονομικών υπηρεσιών ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, ως μέλος

12. Δημήτριο Μπούρλο του Αθανασίου, δικηγόρο, ως 
μέλος.

Γραμματείς της Επιτροπής ορίζονται οι Ιωάννης Μα−
στρογιαννόπουλος του Παύλου και Γεώργιος Λουκής 
του Κωνσταντίνου, υπάλληλοι της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων.

Έργο της επιτροπής είναι η γνωμοδότηση υπαγωγής 
όλων των εργασιών, ειδικοτήτων ή χώρων εργασίας στα 
βαρέα ή ανθυγιεινά επαγγέλματα του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ, του 
ΟΑΠ−ΔΕΗ ή άλλων φορέων κοινωνικής ασφάλισης.

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στη ΓΓΚΑ εκτός ωρών 
εργασίας σε ημέρες και ώρες που καθορίζονται από 
τον Πρόεδρο αυτής.

Το έργο της Επιτροπής θα περατωθεί μέχρι τις 
31.12.2007.

Το τελικό πόρισμα των εργασιών της, θα υποβληθεί στον 
Υπουργό Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας.

Καθορίζουμε μηνιαία αποζημίωση για τον πρόεδρο, τα 
μέλη και τους γραμματείς της Επιτροπής για τη γνω−
μοδότηση υπαγωγής όλων των εργασιών, ειδικοτήτων 
ή χώρων εργασίας στα βαρέα και ανθυγιεινά επαγγέλ−
ματα του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, του ΟΑΠ−ΔΕΗ ή άλλων φορέων 
κοινωνικής ασφάλισης σε 400 € για τον πρόεδρο, 350 € 
για τα μέλη και 300 € για τους γραμματείς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουλίου 2007
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ ΒΑΣ. Ν. ΜΑΓΓΙΝΑΣ

-
    Αριθμ. 2/39410/0022
Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης Προέδρων, Κυβερνη−

τικών Επιτρόπων, μελών, εισηγητών και γραμματέων 
των Διοικητικών Συμβουλίων των Ασφαλιστικών Ορ−
γανισμών αρμοδιότητας του Υπουργείου Απασχόλη−
σης και Κοινωνικής Προστασίας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του ν. 1539/1985 (Α΄ 64).
β) του άρθρου 17 παρ. 2 του ν. 3205/2003 (297 Α΄) 

«Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 

του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών 
των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις».

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (Α΄ 232), 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 
(Α΄ 57).

δ) Του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98) «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά Όργανα».

2. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (Β΄ 1432) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 179/13.2.2006 
(Β΄ 204) όμοια απόφαση.

3. Το γεγονός ότι, από την απόφαση αυτή προκαλεί−
ται επιπλέον επιβάρυνση, η οποία θα βαρύνει τους επί 
μέρους προϋπολογισμούς των Ασφαλιστικών Οργανι−
σμών αρμοδιότητας του Υπουργείου Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας ύψους:

Α) για τους φορείς Κοινωνικής Ασφάλισης Α΄ κατη−
γορίας

i) ΙΚΑ – ΕΤΑΜ 30.600,00 € ετησίως
ii) ΟΓΑ 12.600,00 € ετησίως
iii) ΟΑΕΕ 13.800,00 € ετησίως
iv) ΕΤΕΑΜ, 16.080,00 € ετησίως και
v) ΕΤΑΤ 20.160,00 € ετησίως.
Β) Για τους φορείς Κοινωνικής Ασφάλισης της Β΄ κα−

τηγορίας 9.780,00 € ανά φορέα.
Γ) Για τους φορείς Κοινωνικής Ασφάλισης της Γ΄ κα−

τηγορίας 7.836,00 € ανά φορέα.
Δ) Για τους φορείς Κοινωνικής Ασφάλισης της Δ΄ κα−

τηγορίας 5.760,00 € ανά φορέα, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε τη μηνιαία αποζημίωση των Προέδρων, 

των Κυβερνητικών Επιτρόπων, των μελών, των εισηγη−
τών και των γραμματέων των Διοικητικών Συμβουλίων 
των Ασφαλιστικών Οργανισμών αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, για τη 
συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις αυτών, ως εξής:

Α. Για τους Ασφαλιστικούς Οργανισμούς:
ΙΚΑ – ΕΤΑΜ, ΟΓΑ, ΟΑΕΕ, ΕΤΑΤ, ΕΤΕΑΜ
α) Ο Πρόεδρος, ποσό 500,00 €.
β) Ο Κυβερνητικός Επίτροπος, τα μέλη, οι εισηγητές, 

και κάθε άλλο πρόσωπο που συμμετέχει νόμιμα, ποσό 
450,00 € για κάθε ένα.

γ) Οι γραμματείς ποσό 350,00 €.
Β. Για τους Ασφαλιστικούς Οργανισμούς:
Ταμείο Νομικών, Τ.Σ.Α.Υ., ΤΣΜΕΔΕ, Ταμείο Ασφαλίσεως 

Προσωπικού ΟΤΕ, Τ.Ε.Α.Δ.Υ., Ταμείο Προνοίας Δημοσίων 
Υπαλλήλων.

α) Ο Πρόεδρος, ποσό 300,00 €.
β) Ο Κυβερνητικός Επίτροπος, τα μέλη, οι εισηγητές, 

oι γραμματείς και κάθε άλλο πρόσωπο που συμμετέχει 
νόμιμα ποσό 250,00 €, για κάθε ένα.

Γ. Για τους Ασφαλιστικούς Οργανισμούς:
Ταμείο Συντάξεως Προσωπικού ΗΣΑΠ, Ταμείο Ασφαλί−

σεως Προσωπικού Ασφαλιστικής Εταιρείας «Η ΕΘΝΙΚΗ», 
Ταμείο Ασφαλίσεως Ναυτικών Πρακτόρων και Υπαλλή−
λων, Ταμείο Συντάξεων Προσωπικού Εθνικής Τραπέζης 
Ελλάδος, Ταμείο Συντάξεων Προσωπικού Τραπέζης Ελ−
λάδος, Ταμείο Ασφάλισης Προσωπικού ΕΤΒΑ, Ταμείο 
Συντάξεων Προσωπικού Εφημερίδων Αθηνών – Θεσσα−




